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Ändrad struktur för taxa gällande prövning och kontroll 
inom livsmedels- och foderområdena 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut. 
 
Kommunfullmäktige antar ny taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och 
foderområdena enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad 2019-10-25, reviderad 2019-11-
20.  
 
Taxan gäller från och med den 17 december 2019. Bestämmelsen om timavgift i 5 § första 
stycket ska dock börja tillämpas från och med den 1 januari 2020 (1 334 kr). I ärenden där 
timavgift enligt 5 § ska debiteras samt ärenden om registreringar, tillämpas istället till och 
med den 31 december 2019 tidigare beslutat timavgift (1 296 kr).  
 
Kommunfullmäktige förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Flera regelverk som berör livsmedelskontrollen har förändrats eller är under förändring. 
Den nu gällande kontrollförordningen (EG) 882/2004 ersätts av en ny kontrollförordning  
(EU) 2017/625 den 14 december 2019. Det medför att andra svenska författningar behöver 
ändras för att kontrollförordningen ska kunna tillämpas. Detta innebär att taxan för 
livsmedelskontroll behöver ändras för att det ska vara möjligt att ta ut avgifter för kontroll i 
samma utsträckning som i nuvarande taxa efter den 14 december 2019.  
 
I taxan föreslås därmed ändringar i flera av taxans bestämmelser. Dels ändring av begrepp 
som tillkommit eller som tagits bort, dels andra ändringar som att dricksvatten, snus och 
tuggtobak betraktas som livsmedel och därmed läggs till i taxans inledande bestämmelse, 
bestämmelsen om import och export förtydligas samt årlig avgift för nya verksamheter 
debiteras i efterhand första året en verksamhet är verksam. I bilaga 2 framgår vilka 
ändringar som föreslås i respektive bestämmelse i taxan. 
 

Ärendet 
Den nya kontrollförordningen (EU) 2017/625 och ändringar i svenska förordningar till 
följd av den, medför att flera bestämmelser behöver ändras i nu gällande taxa för prövning 
och kontroll inom livsmedels- och foderområdena. Nedan beskrivs övergripande de 
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ändringar som föreslås. I bilaga 2 anges föreslagna förändringar i respektive bestämmelse i 
taxan.  
Den nya kontrollförordningen (EU) 2017/625 innebär ett antal nya begrepp, till exempel 
införs begreppet ”annan offentlig verksamhet” som omfattar handläggning som 
registrering, utfärdande av intyg, sanktioner mm. Begreppet ”extra offentlig kontroll” som 
används i samband med uppföljning av uppmärksammade brister, försvinner och ingår 
istället i offentlig kontroll. Denna förändring medför att flera bestämmelser i taxan behöver 
ändras, bland annat bestämmelser om vad taxan omfattar samt bestämmelser om avgift för 
extra offentlig kontroll.    
 
Dricksvatten, snus och tuggtobak omfattas inte av EU:s definition av livsmedel, utan 
betraktas nationellt i Sverige som livsmedel enligt § 3 livsmedelslagen (2006:804). För att 
taxan ska omfatta dricksvatten, snus och tuggtobak föreslås ett tillägg i taxans inledande 
bestämmelse. I nu gällande taxa tas dricksvatten, snus och tuggtobak upp i § 6 och i  
§ 10. Med den nya kontrollförordningen och ändringar i andra förordningar är det inte 
tillräckligt. I nuläget finns ingen tillverkare av snus och/eller tuggtobak i kommunen och 
därmed sker inte kontroll av dessa livsmedel enligt livsmedelslagstiftningen för närvarande. 
Tillsyn av snus och tuggtobak sker enligt tobakslagen.   
 
Tydligare bestämmelser föreslås i taxan för export och import av livsmedel. Formuleringen 
är utformad bland annat mot bakgrund av förordning (2011:1060) om kontroll vid export 
av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. Det möjliggör att avgifter kan tas ut för kontroll 
och provtagning av livsmedel vid export och import från tredje land. Nuvarande taxa 
omfattar endast utfärdande av exportintyg och handläggning av uppgifter i samband med 
export och import, och inte övrig kontroll eller provtagning.  
 
Bestämmelse om årlig kontrollavgift för nya verksamheter första året ändras. Varje 
livsmedelsanläggning betalar en årlig kontrollavgift som tas ut i förskott, i nuvarande taxa 
gäller det både befintliga verksamheter och nystartade verksamheter. För det år som 
registrering av en ny verksamhet skett, förslås att den årlig kontrollavgiften faktureras i 
efterhand och beräknas som timavgift. Det medför att kontrollavgiften det första året i 
större utsträckning anpassas till när en verksamhet startar och därmed kan upplevas som 
mera rättvis.  

Bakgrund 
Taxan för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena reglerar att avgifter 
kan tas ut för livsmedelskontroll. Livsmedelskontroll bidrar i sin tur till att kommunens 
invånare får säkra livsmedel. 
 
Flera regelverk som berör livsmedelskontroll har förändrats eller är under förändring. Den 
nu gällande kontrollförordningen (EG) 882/2004 ersätts av en ny kontrollförordning  
(EU) 2017/625 den 14 december 2019. Den nya kontrollförordningen innehåller ett antal 
nya begrepp, till exempel införs begreppet ”annan offentlig verksamhet” och begreppet 



  3 (3) 

”extra offentlig kontroll” försvinner. Det medför att svenska författningar behöver ändras 
för att kontrollförordningen ska kunna tillämpas, bland annat livsmedelslagen (2006:804), 
livsmedelsförordningen (2006:813) och förordningen (2006:1166) om avgifter för offentlig 
kontroll av livsmedel och vissa jordbruksprodukter. Det innebär att taxan för 
livsmedelskontroll behöver ändras för att det ska vara möjligt att ta ut avgifter för kontroll i 
samma utsträckning som i nuvarande taxa efter den 14 december 2019.  
 
Begreppet ”annan offentlig verksamhet” införs i svensk rätt först år 2020. Det medför att 
taxan kommer att behöva ses över även nästa år, inför år 2021.  
 
Om de föreslagna ändringarna i taxan inte genomförs kommer taxan efter den 14 december 
2019 att bygga på ett regelverk som inte längre gäller.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför inga ekonomiska konsekvenser. Förslaget innebär att nämnden 
kan ta ut avgifter för den livsmedelskontroll som enligt livsmedelslagstiftningen ska utföras. 
Det medför inte högre eller längre kostnader för verksamhetsutövarna och inte heller för  
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  
 
Konsekvenser för barn 
Detta förslag till beslut innebär inga konsekvenser för barn. 
 
Bilagor 
 

1. Taxa för prövning och kontroll inom livsmedels- och foderområdena 
2. Ändringar i respektive bestämmelse i bilaga 1 

 
 
 
 
 
 
 
Per Enarsson    
Miljöchef      
Miljöenheten     
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